1) Quadraginta dies de injuncta poenitentia misericorditer rela
xamus. An. 1280. Vide Cod. dyplom. Rzyszczewski t. I, pag. 112.

2) Bullarium ordinis fratrum praedicatorum t. II, pag. 45. Nos 
vero, inito consilio fratrum nostrorum cardinalium, auctoritate omnipo
tentis Dei et sanctorum Petri et Pauli, et auctoritate nostra eidem ec
clesiae sanctae Mariae Sandomirien. dedimus, donavimus et assignavimus 
easdem indulgentias, quas habet ecclesia nostra Romana, quae sanctae 
Mariae ad Martyres nuncupatur. Ut ergo ad eandem solemnitatem avi
dius et cupidius fideles convenirent, Christianis poenitentibus omnibus et 
confessis, in die sanctae Mariae ad Martyres, in ecclesiae sanctae Ma
riae sandomirien. existentibus, secunda die mensis Junii, stipendia spi
ritualia apostolica largitione concedimus CCCLNY annos, vel tot quod 
sunt dies in anno, de vera indulgentia cum totidem carenis.... Statuimus 
etiam, in eadem ecclesia sanctae Mariae ad Martyres Romae et simi
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Niektórzy wprawdzie o autentyczności tej bulli powątpiewają, 

a to z przyczyny, iż jej układ jest zupełnie różnym, od układu 
buli przez papieży wydawanych. Niewystępując wcale ani za, ani 
przeciw autentyczności tejże bulli, podajemy tylko, iż Bonifacy VIII 
kazał obchodzić ten odpust w dniu drugim czerwca, z powodu, że 
w tym czasie takiż sam odpust odbywa się w Rzymie w kościele 
Panny Maryi ad Martyres. Lud polski za czasów Długosza, nazy
wał obchodzenie tej dorocznej pamiątki, wielkim odpustem. Jan 
X XII nadał roku 1319 odpusty tym wszystkim Polakom, którzyby 
przeciwko poganom i schizmatykom walczyli. W  tym samym roku 
pozwolił Gerwardowi biskupowi włocławskiemu, ile razy tylko 
będzie odbywał celebrę in pontificalibus, oprócz tego co mu służy 
z prawa ogólnego, udzielać wszystkim wiernym znajdującym się na 
nabożeństwie dwadzieścia dni odpustu,1) oraz aby przed śmiercią 
spowiednik mógł mu dać zupełne rozgrzeszenie. 2)

Klemens VI w r. 1343, udzielił odpustów wszystkim wiernym, 
przynoszącym jałmużnę na odbudowanie kościoła gnieźnieńskiego. 
A w roku 1348, nadał odpusty tym wszystkim, którzy w uroczy
stość Narodzenia Pańskiego, Nowego Roku, Trzech Króli, w dzień 
Wielkanocny, w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego, w Zielone Świątki 
we wszystkie główniejsze święta Najśw. Maryi Panny, oraz w uro
czystości świętych: Wacława i Stanisława, kościół katedralny kra-

liter Sandomiriae, quod fiat processio orani feria sexta, cum vexillis et 
reliquiis sanctorum, excepto festo duplici vel novem lectionum, cum of
fertorio, protege, et litania, et a praedicta processione toties quoties 
continget, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ibi tunc inter
fuerint, septem annos et totidem carenas misericorditer praesentibus in- 
dulgemus. Datum Romae apud sanctum Petrum III Idus November, anno 
Domini 1295.